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SVENSKA CANADA-T1DNINGB N.WI—tpu.

lyckats borrs ta k*g*Ha» Uk Itertsnai strås därefter Han rar 
U år gammal ock octft.

En efarklarllg »Olycka. Blaaka- 
halms sigrerk tillhöriga bogaerbåtsa 
"Vldar II" har I dagarna sjunkit på 
utgående I GåsQården Ombord be fan 
no sig utom kaptenen fem mans be­
sättning samt en reetauratlis Endast 
kaptenen och en man lyckades hålla 
sig flytande på red som vartt ombord 
på den sjunkna båten Ulls hjålp an- 
lånde Ångaren hade »Id hal» »tiden 
utgått från Blankaholm på tård till 
Valdemar»rik Den »ar ej ute på bog- 
serlng utan gick ensam, och dess enda 
last utgjordes a» kåtUng och flolt- 
nlngssmlde som skulle anråndas »Id 
arhåmtandet a» en »Irkesflotte Kom­
men ut på Gåsfjärden, mitt för Sol­
stads gruva, kom ångaren plötsligt I 
våldssm krängning åt ena stdan. »ar- 
för farten genast saktades och hela 
besättningen kom upp på däck Emel­
lertid ökades krängningen, och ånga 
ren kantrade med sådan hast att 
ej ens hann få ut räddningsbåtarna 
Två man a» besättningen hunno docs 
hoppa t en Släpeka som medfördes, 
och en tredje sökte lösgöra densam­
ma Men ej ens detta medhanns. In­
nan ångaren gick till botten och drog 
ekan med sig Av den sju man starka 
besättningen följde fem med I djupet, 
medan kaptenen och en a» dem aom 
hoppat I ekan lyckades hålla sig uppe 
på kringflytande virke och vedträn 

man

lfråa. upphanns a» den manlige
träbeklädnaden Ull Mörts JO överföll Saulsoa. varpåtattarea

ea våldsam brottning uppstod D* tat­
tareo säg sig underlägsen I styrka.

ro ordnad V» berett sig Ulltiads Uti ku-

HEMLANDET. —46.066 ton »ac c a—tve under de når-
Stagibyn och kommit i kontakt med 
hogapän ningalednlngen pA sextusen 
volt Gossen blev ohyggligt brAnd och 
dödsdes ögonblickligen

En ny k ro na ne vsttsnrSttsprocess.
krafaktiebolag har av k.

talska nycklar och att han Ävenledes 
öppnat ddrree till Bmttts v in Ing — 
den var Icke riktigt Låst — med dyrk 

i tamburen hade han stan-

alet c han en dolk och tillfogade Saul- 
fyra djups hugg I ryggen och ett 

1 armen samt ett djupt hugg 1 ena 
kinden från ögat ned Ull m 
tåren försvann 1 skogen och har ånnu 
ej påträffats

aat och lyssnat och fått den uppfatt . .. _
ningen att lagen faa as hemma 1 vånln- «• önskar komma i åtanke vid hö­
gen Han borde emellertid steg uere : stens val.

Blrskörden i östra Södermanland.

rea Prtthiof RndoU Hilding Iberg harALLMÄNNA NYHETS*. Tal*
FazAlvi
m t instämts till

härads rått. med yrkande om 
båttre rått till Edseleforsen 1 Fax* 
Älven. Denna fors håller nämligen på 
stt exploateras av ovannämnda bolag 
med byggnader vilka beräknas dra en 
kostnad av 2 a 3 miljoner, i och for 
leverans av elektrisk energi Ull Kram­
furs bolagets stora anläggningar i Ada

( trappuppgången och trodde nu att

kommo, varför han gick la 1 våningen 
En rtspresssre uppfunnen, ingenjör l hopp att finna någon annan utgång 

Brtk Lindqvist i Stockholm har upp* 
funnit en press för risavfall Med ett 
eakelt handgrepp uppnås mycket stor 
styrka i pressen, och då riset väl år 

pressat kan det automatiskt 
sammanbinds med järntråd och av­
klippas. så au den färdigs produkten 
tår ungefär samma dimensioner som 
ett vanligt vedträ. Det nya bränslet 
har avprovats och befunnits utmärkt.

Rätten domde Aberg till straffrätt Ramsele och Resele
bodde 1 våningen somarbete I U På grund av försommarens torka harRegeringen bar 1 dagarna fastställt ny

En drunkningsolycka. som forst i da­
garna blivit känd. inträffade härom 
dagen 1 farvattnen kring Nynäshamn. 
Två bröder Axel Erik Vilhelm och 
Gustaf Ferdinand Larsaop begär o sig 
i rådande nordlig storm uttfor stt »eg 
la. Båten var en oppen segelbåt, men 
bräcklig och fuga sjoduglig De tade 
ut från kajen vid Stathmoe verkstad 
med Bromsviksholmen som mål. Allt 
gick lyckligt, tills de hade hunnit om­
kring 66 meter från holmen. Då kom 
plötsligt en kastby och v råkte med 
ens omkull båten. Den sjönk så gott 
som omedelbart. Broderna. av vilka 
blott Axel var stmkunnig. kunde inte 
hålla sig uppe 1 den hoga sjön. utan 
sjonko Olyckan observerades av tre 
ingenjörer, som samtidigt voro ute och 
seglade och genast skyndade till 
olycksplatsen Två av dem kastade 
sig i vattnet för att söka få tag 1 de 
båda ynglingarna Det lyckades dem 
även att gripa tag 1 håret på Axel. som 
holl*stg uppe längst, men de tvingades 
snart att släppa honom for att -udda 
sina egna liv. Båda bröderna glngo 
till bottnen

dees värre blåbär»- och lingonskörden 
i är slglt fel såväl I Södertörn aom 1 
östra Sörmland

Omkommen under badnlng. Under 
badnlng 1 Borgsjön 1 Jämtland omkom 
härom dagen en 21-årig arbetare A. 
Eriksson frän Borgsjö. Borgvattnets 
socken

Smittskoppsfall i Givtetrakten. Vid 
Motors bruk har ett tall av smittkop­
por inträffat. 1 det en 3-årig gosse. Ar­
ne Algot Johansson, drabbats av den 
svåra sjukdomen.

Bittre ekördeutsikter I Västernorr- 
lands lån. Skordeutsikterna i Väster 
i;orrlands lån ha betydligt ljusnat un­
der de senaste dagarnas omväxlande 
nederbörd, och starka värme. Potati­
sen. övriga rotfrukter samt spannmål 
som enligt senaste rapporter lovat en­
dast medelmåttig skörd lova nu full­
god skord.

Mjölkskandalen i Landskrona. Må­
let mot disponenten Waldemar Jo­
hansson vid Landskrona mjölkaktie­
bolag var d. 10 aug. åter före. Hand­
läggningen tog 4 timmar 1 anspråk och 
sedan ett tjugutal vittnen blivit hörda, 
beslöt rätten bifalla stadsfiskalens yr­
kande om svarandens omedelbara h&k-

Räkf isket^ övertages av norrmännen.
Till följd av fotogepbristen ha de 
svenska fiskarne på gränsen mot Nor­
ge måst inställa sitt fiske, vartill mo­
tordrift är oundgängligen nödvändig. 
Räkfisket i Strömstads skärgård be­
driv es nu till största delen av norska 
fiskare, som införa räkorna till Ström­
stad Stämningen bland de svenska 
fiskarne är mycket tryckt, men man 
anser dock riktigt att de ej få fotogén. 
då räkorna närmast böra betraktas 
som lyxmat.

Expropriationerna i Norrköping. 
Norrköpings rådhusrätt har nu med­
delat utslag 1 målet mot 41 personer, 
som åtalats för potatis- och ltvsme- 
delstillgrepp vid Himmelstalund. En 
av de tilltalade frikändes, under det 
alla de övriga dömdes för hemfrids- 
brott till en månads fängelse eller 50 
kr. böter för snatteri. En del dömdes 
för både snatteri och hemfrldsbrott. 
Samtliga domar utom tre blevo villkor­
liga. En av de dömde fick bota 50 kr. 
för svordom inför rätta.

Svenal£galeas till botten, besättnin­
gen räddad. Galeasen “Astrid" från 
Kyrkesund, skeppare Andreasson, 
sprang natten till d. 8 aug. läck då 
fartyget befann sig c:a 6 minuter vä­
ster om Hamneskärs fyr. Fartyget 
befann sig på resa från Norge till Dan­
mark med last av tackjärn. Olyckan 
observerades först vid 8-tiden på kväl­
len och besättningen följde fartyget 
till kl. 12, då det gick till botten. Be­
sättningen. 3 man, gick i skeppsbåten, 
i vilken de räddade sig in till Mar­
strand. dit de anlände dagen därpå. 
Fartyget mätte 38 registerton och var 
försäkrat.

stat tor 
förändrat 
stt tillämpas f. o m år lift

* ller kunna dölja sig Han hade kant 
på dörren och slutligen kommit In l 
överstelöjtnant Smitts sängkammare, 
dår denne låg och dov Denne reste 
sig nu i sången och ropade: “Vem år 
där” Kroeger vände genast tillbaka 
och kom ut i koket, men mannen i 
sangen rusade upp och kom efter ho­
nom. klådd endast i skjorta och ropa­
de sitt: "Stanna"', som även tjänst- 
flickan uppfattat. Kroeger. som nu 
var övertygad om att ingen annan ut­
gång från våningen fanns, vände sig 
nu om mot mannen, som holl en stege 
framfor sig och stampade hårt I gol­
vet med fotterna, tydligen för att dra­
ga folks uppmärksamhet till vånin­
gen Med stegens enda ände stötte 
mannen mot Kroegers brost och ar­
mar. tydligen för att hindra Kroeger 
att komma ut. Nu tog Kroeger upp 
sin revolver, som troligen var laddad 
med sju skarpa skott, riktade den mot 
mannen och ropade "Släpp mig ut!” 
Kroeger sköt sitt första skott, säger 
l an, for att skrämma mannen, så att 
Lan kunde få komma ut. Han hade
♦ mellertid skjutit annu ett par skotL 
Mannen vek nu undan och Kroeger 
följde efter och kom sålunda till dor­
ren mellan serveringsrummet och sa­
len. Dörren var stängd och hölls igen 
på andra sidan av mannen I ett tag 
gick emellertid dorren upp och man 
nen syntes icke till. Strax därefter 
l.om emellertid mannen over Kroeger 
bakifrån och höll honom om livet, var­
vid Kroeger kom på knä med mannen 
ov er sig Hällre an att bliva gripen 
ville nu Kroeger skjuta sig själv. Han 
vande därför browningspistolen uppåt
• mot sin nogra tinning och avlossad^
* tt skott. Skottet trälfade emellertid 
icke Kroeger utan inanm n, som utan 
att yttra något föll till golvet. Kroe 
ger ville därefter icke se på mannen, 
.»om han förmodade vara dod. Då han 
nu trodde sig våra den "enda levande
i våningen gick han in 1 sangkamma­
ren och tillgrep å en byrå därstädes 
portmonnän med de 20 kr. samt nyc­
kelknippan. Denna sista tog han för 
alt oka sitt forråd av nycklar. Under 
tumultet i koket hade han tappat sin 
promenad käpp Sedan han sökt och 
funnit denna, avlägsnade han sig ut 
genom tamburdörren och sköt denna i 
lås. Därefter gick han utför husets 
tiappor och nedre förstugan fram. 
v arest han åter med falsk nyckel öpp­
nade järngrindarna Utkommen pä 
Birgerjarlsgat&n hade han fortsatt 
denna söderut mot Jarlaplan och be­
givit sig till sitt hem Kroeger har 
om sig själv berättat att han sedan 
•slutet av 1915 icke haft något arbete. 
Medel till sitt uppehälle hade han för­
skaffat sig genom att nattetid föröva 
inbrottsstolder i bebodda våningar 
lian hade därför en mängd nycklar 
Inkom han i lägenheten brukade han 
merendels taga reda på skrivborden 
och där söka efter penningar. Den vid 
inordet begagnade browningen hade 
Kroeger for någon tid sedan tillgri­
pit. men kunde icke erinra sig var. 
sedan någon tid hade han vid inbrot­
ten om nätterna burit den skarpladdad 
på sig i en foderficka innanför vä­
sten. Meningen var. säger han. att 
I.an skulle hota personer som kunde 
tänkas överraska honom och stalla sig 
i hans väg vid inbrotten. Skulle detta 
Icke lyckas vore det hans avsikt att 
skjuta sig själv.

i» av byggnadsstyrelsen.

Bränsle-Brist på tråkol i vtnter.
kom missionen har aofliera Sven tagit
all tråkol*handel i riket <xn hand Dår 
vid har kommlaaloBen gjort den obe­
hagliga upptäckten att tillgången på 
tråkol for vintern botar st{ bli alltför 
otillräcklig

Ny inskränkning i k sff »ransonerin­
gen. Genon meddelande frän folkhus- 
hällni ngekum m las tonen» sockerardel- 
tilng ha handlandena ålagt satt från 
och med den & augusti under sugustj 
riånad Icke utlåmnp, mer ån 2 hg 
kaffe pr uppvisat »ockerkort, varå 
kaffe for månaden icke ettagit»

Hertiginnan» av Connnught teet» 
mente. 1 »Itt nu öppnade testamente 
har vår kronprinsessas moder, fram 
lidna hårtlglnnan ar Cosnaught. for 
ordnai. att 25.000 pund skola tillfalla 
kronprinsessan Margaret*. 50.006 
pund prtn»e**an Patricia och återsto­
den prins Artbur 25.006 pund aoslo- 
goe åt kronprinsessan vid hennes för­
målning

Regeringen har bemyndigat folk- 
hushållnlngskommlssionen att for ut­
fodring försälja sådan 1 k om miss lo 
ii* ns forvar befintlig, staten tillhörig 
in- eller utländsk spannmål »om vid 
lnkop*-t varit skadad eller under för 
raringen tagit skada och som därför 
Icke år lämplig till brod föd a Prisen 
vkola avpassas efter varans kvalitet, 
men de få icke överstiga, vad kom­
missionen själv betalat for den ska­
dade varan

Gsloschbrint i vinter. De svenska 
gum ml fabrikerna ha I cirkulär till ga 
loechhandlarna meddelat, ätt det till 
foljd av kända forhållanden varit 
omöjligt att anskaffa rigumml och att 
fabrikerna för den skull fortfarande 
Icke kunna levrers galoecher till sina 
kunder. Gummifabriker na ha icke 
kunnat levrers några galoecher under 
hela -Innevarande år Hos såväl groas 
som minuthandlarna är också for när 
varande galoschforråden synnerligen 
minimala

len
250 man militär till vedhuggning. 

Regeringen har efter framställning 
frän bränslekommissionen förordnat 
att 1 tjänstgöring varande eller seder­
mera inryckande värnpliktiga på Gott- 
!and skola till ett sammanlagt antal av 
högst 250 beviljas tjänstledighet under 
högst 30 dagar under tiden intill re- 
I»e titionsö v ningarnas början inneva­
rande år. for att mot ersättning bitrå­
da bränslekommissionen med ved­
huggning å Gottland

Tysk ångare sänkt innanför, territo­
rialgränsen. 1 svenska farvatten inträf­
fade på onsdagen den 8 augusti en 
ny fartygs katastrof som samtidigt, en­
ligt avgivna vittnesbörd. Innebar en 
allvarlig kränkning av neutraliteten, 
då nämligen en tysk ångare torpede­
rades ett gott stycke innanför territo­
rialgränsen. En tysk ångare "Fried 
rich Carrow". på nordgående i barlast, 
blev nämligen torpederad utanför 
Skellefteå Samtliga ombordvarande, 
däribland en svensk lots. blevo råd-

Taveltjuvarna från Djursholm döm­
da. De båda taveltjuvarna från Djurs­
holm flngo härom dagen »In dom av 
Stockholms rådhusrätts sjunde avdel- 

For inbrotts»tolderna dömdesning
Karl Vilhelm Sjöberg till straffarbete 
1 åtta månader och Erik' Henrik Wlck-
man till straffarbete i ett år Dess­
utom dömdes de for tillgreppet av 
fröken Beckmans sparbanksbok och 
förfalskandet av fullmakten, Sjöberg 
till två år och W’lekman till två år och 
fyra månader Sammanlagda straff­
tiden fastslogs for Sjöberg till två år 
och åtta månader och för Wlekman 
till tre år I>e dömdes dessutom att 
ersätt* Stockholms läns sparbank 
med 2,100 kr samt utbetala kostnader­
na for rättegångsblträde Besvär 
over domen kommer att anföras

Från Solstads gruva, därifrån 
åsett olyckan, utsändes genast en båt 
som räddade de båda nödställda män 

Av de övriga syntes Ingenting 
till. och under dagen verkställda 
draggnlngar efter de förolyckade, ha 
givit negativt resultat. De omkomna 
voro kokerskan Matilda Olsson. På- 
skaliavik. styrman J W Pettersson. 
Skäggenäs. eldaren C. A Hanstrom. 
Högbo. eldaren C. H. Carlsson. Hyck- 
linge. och maskinisten Erik Nilsson. 
Oskarshamn.

FINLAND.

Guvernören I Kuopio län har 1 skri­
velse till poststyrelsen redogjort tor 
de svårigheter som orsakas postfo- 
rlngen av att spannmål, främst havre, 
icke står att få för de hastar som om 
besörja postforingen Guvernören fö­
reslår därför att postföringen antin 
gen må fordelas bland flera skjuts 
ningsskyldlga eller anordnas på annat 
lämpligt sätt, på det att häst ar ne ej 
må överansträngas

Dynamjtdid i Stockholm. De sena 
ste dagarna har en djärv Inbrottstjuv 
grasserat 1 huvudstaden och forsokt 
att spränga kassaskåp med dynamit 
for att på så sätt åtkomma de i skå­
pen for varade pengarna. Två av hans 
forsok ha misslyckats. det ena var 
ett inbrott hos en firma vid Stora 
Nygatan och det andra ett attentat 
mot Centralbadets tvålfabrik. Den 
tredje gången hade emellertid tjuven 
storre lycka med sig Härom natten 
gjorde han nämligen Inbrott på Södra 
station, sprängde kassaskåpet med 

dynamit och tillägnade sig en summa 
av 16,000 kronor. En kvart före kloc­
kan 2 på natten befann sig nattvak­
ten vid en av nycklarna till kontroll­
uret på ett rätt stort avstånd fr&n 
stationsbyggnaden, då han hörde en 
kraftig detonatlon från byggnaden. 
Egendomligt nog gav han sig emel­
lertid. enligt egen uppgift, god tid att 
draga uret. innan han gick att se ef­
ter, vad som stod på När han kom 
fram till stationshuset — nattvakten 
försäkrar, att högst 6 a 7 minuter kun 
na ha förflutit — fann han emellertid, 
att rutorna till ett hörnrum voro kros­
sade. och när han så skyndade in, upp­
täckte han. att ett i detta rum place­
rat kassaskåp stod oppet med dörren 
fullkomligt söndersprängd. De övriga 
möblerna i rummet buro talande vitt­
nesbörd om. att en synnerligen kraf 
tig explosion ägt rum. Nattvakten 
skyndade genast att underrätta poli 
sen, som lät anmälan gå vidare till 
kriminalpolisen. Därefter underrätta­
des också stationsinspektoren, som 
bor strax i närheten och snart hade 
infunnit sig. Ungefär samtidigt infun- 
no sig även detektiver med en polis­
hund. Rummet undersöktes nu myc­
ket noga och fotograferades, för den 
händelse tjuven skulle lämnat finger­
avtryck eller annat spår efter sig. Det 
enda man tills vidare hade att lita sig 
till var emellertid polishundens vä­
derkorn. For att tnlldrm ljudet av ex­
plosionen hade nåmlgen tjuven hängt 
en rock över en elektrisk lampa samt 
en over kassaskåpet, bäda persedlarna 
dock tillhöriga stationspersonalen. Det 
var ju dock icke uteslutet, att handen 
skulle kunna urskilja den sjeclella 
lukt, som tjuven eventuellt lämnat ef­
ter sig på dessa plagg. Han fick ock­
så nosa på dem och visade sedan myc­
ket ivrigt vägen åt ett visst häll. 1 
kassaskåpet förvarades över 16,000 
kronor, utgörande remiss för två da­
gar. Så när som 12<|felronor 1 guld. 
vilka tydligen undgått tjuvens ögon, 
lade han beslag på allt Inneliggande, 
närmare bestämt 16.323 kr och 98 öre. 
Pengarna utgjordes av två 1,000-krone- 
sedlar. ett flertal hundrakronesedlar 
och andra sedlar av alla valörer ned­
åt samt en del skiljemynt. Tjuven 
torde således utan storre svårighet 
kunna utnyttja sitt rov Stölden har i 
väsentlig grad underlättats därigenom, 
att tjuven kunnat arbeta helt ostörd 
med att bryta sig In. Han har nämli­
gen praktiserat sig in geno mett fön­
ster. som från gatan svårligen kan ur­
skiljas genom en hög båck och som 
aven från stationsområdet i allmän­
het sett ligger ganska väl undandoit 
inne på en sorts lång veranda

Mordet på överstelöjtnant Smitt. 
I>en första polisrapporten angående 
den häktade möidaren Johan Fried­
rich Chrtstoffer Kroeger har nu av- 
Umnats till poliskammaren 1 Stock­
holm. I rapporten heter det bl. a: 
Vid 5 tiden pä eftermiddagen lördagen 
den 21 juli infördes på det ek ti vst a t io 
nen en- man. som uppgav sig vara ty­
ske undersåten, dekorationsmålares 
K F. J Dobbrich. men som sedan be­
fanns heta Kroeger I sina kläder 
hade mannen en mindre, skarpladdad 
revolver och vid foretagen vlsttation 1 
hans bostad anträffades en del före­
mål som kund t misstänkas vara stul­
na Redan påföljande dag. då sönda­
gen. avlade den anhållne bekännelsen 
om alt del var han som begått Inbrot­
tet hos överstelöjtnant Smitt och för­
övat mordet å denne Sedan han för 
polisen fält ut vina platsen, dar han 
dolt mordvapnet, fanas också detta — 
vn bruwntngpisioL laddad med tre 
skarpa patroner, av vilka en befanns 
fittande 1 loppet Kroeger erkände 
au han efter mordet stulit en nyckel­
knippa och 
de *6 kronor Såväl nyckelknippan

Rättsligt efterspel till Väeterviks- 
uppträdet. Rannsakningeji med tvä av 
deltagarna i oroligheterna här den 2 
dennes har d. 10 aug hållits inför råd­
husrätten. Sjömannen Gustav Hjal­
mar Jansson som då tåget skulle avgå 
lade en Järnvägsskena över spåret, 
varav dock Ingea skada skedde, döm­
des till en månads fängelse Bygg­
nadsarbetaren Karl Arthur Jakobsson 
stod tilltalad för att ha tilldelat en 
poliskonstapel ett slag bakifråm så 
att kasken fallit av. 
emellertid och då full bevisning icke 
kunde förebringas, äger han fria sig 
med ed. Dagen för edgången utsattes 
till den 5 oktober.

Stora skogseldar. Härom dagen upp 
stod skogseld å kronodomänen Hul- 
tema i norra Östergötland, 
spred sig snabbt in på Skennarbo 
skogsmarker, tillhörande Skyllbergs 
bruk i Närke. Cirka 10 tunnlähd ung­
skog samt en mängd kolved härjades, 
innan man vid 11-tiden på kvällen lyc­
kades släcka elden. Senare rasade en 
större skogsbrand på gränsen mellan 
Östergötland och Närke i närheten av 
Tornfors anhalt på Norra Östergöt­
lands järnväg. Elden har uppkommit 
genom gnistor från tåget. Eld har 
även rasat i Haddebo kronopark på en 
sträcka av 3 km :s längd och 1% 
km:s bredd utmed järnvägen. Även 
här hade elden uppkommit genom 
gnistor från ett lokomotiv.

Omkomna genom drunkning. Pastor­
skan Agda Svensson från Bredbyn har 
omkommit genom ‘drunkning i Anund- 
sjön under försök att rädda en dotter 
och en syster. Hon var 30 år gammal 
-- Under badnlng omkom härom da­
gen vid Fågelfors kraftstation invid 
Skllllngaryd en värnpliktig Jönsson 
vid arlskrona grenadjärregemente. 
Jönsson, som var duktig simmare, an- 
t ages ha drabbats av hjärtslag. Hem­
mansägaren Stor August Viktor Ohls­
son från Brunnsberg, Älvdalen, hade 
härom dagen i sällskap med en annan 
man på ett par timmerstockar begivit 
sig över Dalälven. Kamraten återvän­
de på stocken, medan Ohlsson simma­
de tillbaka. Dä han hunnit mitten av 
älven sjönk han och kamraten kunde 
icke komma honom till hjälp. Hans

Särö badort »Aid. Enligt vad Afton­
bladets korrespondent erfarit har ett 
konsortium med förre statsrådet Dan 
Broström, jur. dr V. Wijk och gross­
handlare G. Lindström 1 spetsen in­
köpt Särö ined därvarande badortsan- 
läggningar Köpesumman är 800.000 
kronor. De nya ägarna hysa planer 
på en väsentlig raodärnisering av den 
populära och natursköna badorten 1

Saksala såg vid St. Michel har ned­
brunnit till grunden. TIH följd av dön 
staVka blåsten hotade elden även Bro­
derna Aströme nyligen uppförda läder- 
fabrik samt några andra byggnader 1 
närheten. Från staden anlände emel-

Han nekade

“Ingrid Horn” kan icke bärgaa lertid de ordinarie-och frivilliga brand- 
Neptunbolagets bärgningsångare "Dia- j kårerna, vilka lyckades begränsa el- 
na" har i dagarna varit ute vid platsen ti ens framfart. Den brunna sågen var 
for tyska malmångaren "Ingrid uppförd för omkring 25 år sedan och 
Horns" undergång och återkom sena var fyraramlg Sågen var försäkrad 
re till Dalarö. Från bärgnlngsånga- 1 Sågägarnes ömsesidiga brandstods- 
ren har en dykare varit nere på det förening för 207,000 mark. men upp­
sjunkna fartygets brygga, som enligt skattas skadorna enligt nuvarande

EldenNys maximlpria. K m t har på fram- 
" ställning av folkhushållningskomml» 
sionen utfardat forordningar, dels an­
gående maximlpris på vete och råg. 
dels angående maximlpris på hö Vid 
frivillig försäljning ju vete eller råg 
i helt, krossat eller gropat tillstånd 
får priset ej * överstiga 30 kr för 

100 kg. oberäknat säckens vikt. Vid 
frivillig försäljning av hds av vad slag 
det vara må pressat eller opressat el­
ler av blandnirfg. vari hö Ingår, får 
prisetee'J öv«*rttiga 15 kr pr 100 kg . 
inberäknat forpavkningenfc vikt. För­
ordningarna äga ej tillämpning på ut­
ländsk vara eller sådan som säijes till 
eller av folkhushållningskommisslo-

>ad man konstaterade befann sig på Pris till 400,000 mark. Sågen har icke 
18 fanjnars djup. Runt kring farty under senaste tiden varit 1 gång 
gets botten är ett djup av icke mindre 
an 25 famnar, och man har alltså vun­
nit stöd för direktör Edlinds åsikt, att 
ångaren knappast skall kunna bär­
gas. Det har konstaterats, att "Ingrnd 
Horn" står tvärs över allmänna segel- J 
leden. Ångaren befinner sig nära nog | 
pä rätt käl med något styrbords slag 
sida. Enligt vad bärgningstnanskapet 
meddelat, har dykaren icke kunnat

Vid Torneå järnvägsstation förekom­
ma dagligen under väntan på tågen 
livliga politiska debatter. En dylik 
debatt mellan ryska resande slutade 
härom dagen med allmänt slagsmål. 
Från Haparanda hade anlänt ett stort 
antal ryska immigranter från Amerika 
oci. från Tyskland en skara rymda 
krigsiångar, tillsammans ^foo man. Di­
skussionen var synnerligen livlig. De 
från Amerika heinvändande voro 1 all­
mänhet anhängare av Lenin och påyr­
kade omedelbar fred, medan rymlin 
garne från Tyskland genom vunnen 
erfarenhet ville fortsätta kriget. Slut­
ligen svallade leninarnes blod över 
och hela folkmassan råkade i vilt 
handgemäng, varvid en del slagskäm­
par slogos medvetslösa medelst käp­
par. paraplyer och dylikt. De åter­
kallades dock snart till livet genom 
användande av is och vatten. Plöts­
ligt visade sig en kavalleri patrull, som 
tillkallats, och gjorde chock möt folk­
massan. varvid en del kvinnor och 
barn lindrigt skadades. Kansan Tak- 
tu, som skildrar händelsen, säger att 
den något märkliga fredskongressen 
dock kunde fortsätta till Petrograd, 
utan att det beställda extratåget be­
hövde försenas

iakttaga något av katastrofens många 
offer. Det lär eljest ha varit menin­
gen. att anstalter skulle ha träffats 
för att upptaga särskilt liket efter 
den omkomne lotsen Engström.

LANDSORTEN.
Hö och hslm få ej »fvändas till för- 

. packningar. På. framställning av folk- 
bushåHningskommissionen och efter 
hörande av statens livsinedelskommls 
»lon har jegeringen utfärdat närmare 
bestämmelser for främjande av-foder­
medlens lämpliga fordelning Enligt 
dessa äro häri inbegripna hö. halm. 
agnar, foderbetor, rovor, betmaasa. 
mélats. drank. drav. mask. pulpa, grå­
stärkelse. sockersnttsel, potatlssnttsel. 
mjo! och flingor av potatis, fodermjöl. 
kli och annat avfall vid mjöl- och 
gryntillverkning, majs. majekli. majs­
kakor. glutenfoder och annat avfall 
från majsens tekniska förarbetning, 
maltgroddar, oljekakor och oljekaks 
mjol. kakaoskal. torkad jäst. blodmjöl. 
köttmjöl. slakthusfoder, elllmjöl. flsk- 
fodermjöl och valmjöl Hö och halm 
få ej användas till förpackning av va 
ror. Halm får använda» till strö en­
dast då den är oduglig till kreaturs­
foder eller eljest dess användande hår 
för är oundgängligen, nödvändigt 
Dock mäste I dessa fall den största 
sparsam het Iakttagas.

En kunglig förordning har nu utfär­
dats på framställning av folkhushåll 
iiingskommtsskmvn. enligt vilken han­
deln med fodermedel skall regleras föi 
främjande av deras lampliga fordel 
ning Från och med den 13 augusti är 
beslag lagt på alla Inom riket befint­
liga. staten icke tillhörigt förråd av 
fodermedel, där förråden uppgå 1 fråga 
oro hö. haim. foderbetor eller rovor. 
till minst 2lH> kg och i fråga om övriga 
fodermedel till minst 160 kg Från 
beslaget undantagas dock jordbrukare 
tillhöriga och på av honom brukad 
egendom befintliga forråd av foder­
medel Enligt en utkommen forord­
ning är från och med den 6 augusti 
beslag lagt dels å alla inom riket be­
fintliga, staten icke tillhöriga forråd 
av svensk fårull. dels å den fårull som 
efter den 6 augusti klippes inom lan 
det från och med klippningen Utan 
hinder av beslaget äger dock Inneha­
vare av ull till husbehov för alg. hu­
stru och hemmavarande barn samt 
för annan anhörig som av innehava­
ren njuter full försörjning använda 
fil till en myckenhet av högst 2 kg 
otvättad, motsvarande lVfc kg tvättad, 
all pr ,år för varje person Likaledes år 
beslaget Icke hinder for att leverera 
ull aom blivit utfåst såsom undantags- 
eller naturaförmån.

Tällberg har tröttnat. Riksdagsman 
Daniel Persson i Tällberg tillkänna­
gav vid det politiska mötet i Leksand, 
att det nu är sista gången som han 
låter uppställa sig som riksdagsman- 
nakandidat.

Stor donation till Vissefjärda soc­
ken. Framlidne godsägarna A. och B. 
Malmström, K yrkeby, ha till sin hem­
socken 1 Vissefjärda i Kalmar län do­
nerat 50,000 kr. att användas till all­
männyttigt ändamål.

Snogeholms öde. Direktör Ole Ol- 
sen. som för någon tid sedan köpte 
det stora Piperska godset Snogeholm 
med underlydande hemman, har nu 
sålt södra delen av godset för 1,400,- 
000 kr. Den sålda delen omfattar 2,- 
025 tunnland åker och trädgård, 656 
tunnland ängs- och betesmark samt 
1,330 tunnland skog.

Stor donation i Växjö. Framlidne 
grevinnan Anna Bonde på Teleborg 
har testamenterat 35,000 kr. till Växjö 
landsförsamling. Av summan skola 
15,000 kr. bilda en fond. vars ränta 
skall tilldelas pauvres honteaux och 
räntan på det återstående beloppet 
skall i form av pensioner tilldelas un­
derlydande på Telebergs gods.

17-årig flicka dödad av blixten. Här­
om dagen slog blixten ned och dödade 
en 17-årig flicka. Ella Johansson. 1 
tjänst hos en hemmansägare Petters­
son 1 ödsmåla socken. Flickan var 
vid tillfället ute i en beteshage for 
att mjölka korna och hade sökt skydd 
for ovädret under ett stort träd, där 
hon senare på morgonen anträffades 
dod. Även två av korna dödades.

Bensol utvinnes ur svenska kol. Ett 
betydelsefullt förfarande lär I dagarna 
ha slutexperlmenterats vid Höganäs- 
verken. Man har nämligen funnit en 
metod att framställa bensol av sven­
ska kol. Experimenten ha utfallit 
synnerligen lyckligt. Genom uppfin­
ningen äro åtminstone Höganäsver- 
ken själva för framtiden betryggade 
med brännoljor för alla sina maskiner 
och fullständigt oberoende av utländsk 
import. Experimenten ha utförts un­
der överinseende av överingenjör E. 
Sleurin. Metoden anses så mycket 
viktigare som bolagets mindervärdiga 
kol. vilka icke sändas till kunderna, 
kunna användas vid bensolens fram­
ställande.

Alkoholbegärets offer. 53-&rige ar­
betaren J. M. Andersson fanns d. 8 
aug. död pä en soffa 1 en park hårstår 
des. och på ett annat ställe 1 staden 
omhändertogs av polisen en svårt sjuk 
medelålders man. G. Månason-Gevén, 
vilken fördes till sjukhuset, där han 
emellertid efter en stund avled. Vid 
halv 5-tlden i e. m inkom på polis­
stationen en tredje person, arbetaren 
K. E. G. Söderman, vilken klagade 
över svåra smärtor i bröstet och upp­
gav. att han av M&nsson-Gevén blivit 
bjuden på en klunk ur en flaska. Inne­
hållande träsprit. Av denna torde 
även de båda förstnämnda ha druckit. 
Båda äro av polisen kända för sitt 
spritbegär Söderman fördes i myc­
ket medtaget tillstånd till sjukhuset. 
Det är ovisst om hans liv kan räddas.

Pojkar och skjutvapen. En 17-årig 
son till apotekaren Nils Bernström i 
Strängnäs blev härom aftonen genom 
ett vådaskott ihjälskjuten av en yng- I 
re »broder. De bäda gossarna hade 
gått ut för att jaga gråsparvar med 
ett salongsgevär. Mekanismen på 
detta råkade i olag. och under iord­
ningställandet härav var det som olyc­
kan inträffade Kulan träffade den 
äldre brodern i högra sidan av bro ! 
stet och Inträngde i lungan. Den sk*- j 
dade avled efter några timmar.

För härjad Norrlandaakog. Härom 
o agen utbröt skogseld å östans kärs 
byskog 1 Indals -socken. Ett par gär­
dar i östansjöe by voro starkt hotade, 
iren tack vare rådande vindstilla lyc­
kades man rädda dem. Ett 50-tal per­
soner från omkringliggande byar kal­
lades genom budkavle att deltaga i 
släckningsarbetet. Vid 10-tiden på 
kvällen hade man lyckats begränsa 
elden.

Dödad av elektrisk ström. En sjut­
tonårig gosse L Söderberg 1 Stugan 
dödades nyligen av elektrisk ström.

Ett ruskigs knivskärningsdrama ut­
spelades d. 8 aug i närheten av Råsele 
by 1 Vilhelmina socken. Ett tattar- 
följe, bestående av en man öch tre 
kvinnor, hade anlänt kvällen förut till 
kronotorparen M. Saulson. vilken an 
visade dem en lada som vistelseort 
under natten, dock under uttryckligt 
förbehåll att de lämnade ladan kl. 7 
på morgonen. Trots upprepade till­
sägelser av Saulson avlägsnade de sig 
emellertid icke. Saulson infann sig 
vid halv 9-tiden på morgonen, och de 
voro då ännu kvar. Sedan Saulson 1 
skarpa ordalag tillsagt tattarna att 
begiva sig frrån platsen gick han där-

ANBUD No. 1.

ENDAST 25 CENTS
Alla nya prenumeranter på SVENSKA CANADA-TIDNINGEN 

erhålla denna utmärkta, nyhetsrika och väl underrättade 
tidning till årets slut för endast

25 CENTS
Stor ladugårdebrand. Under ett

häftigt åskväder härom dagen slog 
blixten ned i Rangelsbo i södra V nua- 
ryds socken och antände en ladugård 
tillhörig lantbrukaren G. Johansson 
därstädes.

Ehuru produktionskostnaderna ökats, giva vi eder denna 
exceptionella valuta. Vi erbjuda eder detta, som vi vilja öka. 
vår spridning, så att vi kunna bliva starkare.

Av kreatursbesättningen
inne brändes en ko. två kalvar och el­
va svin. ANBUD No. 2.

Ladugården, som var ny­
byggd. nedbrann till grunden 
så blevo den inbargade höskörden och 
en mängd värdefulla jordbruksredskap 
lågornas rov./ Det brunna var lågt 
försäkrat, varför ägaren gor en betyd­
lig förlust.

Lika-

Svenska Canada-Tidningen fritt för ett år.
#• Var och en, som skaffar minst 2 nya 25 cents-prenumeran- 

ter (enligt anbudet härovan), blir krediterad för Svenska Ca­
nada-Tidningen ett år framåt. Skaffa minst två prenumeranter 
till årets slut (för 25 cents vardera) och ni får läsa eder egen 
tidning fritt ett helt år framåt. Skriv namn och adress på 
Eder själv och de nya prenumeranterna utförligt och tydligt!

Råfosfatimport från Amerika? Skån­
ska superfosfat- och svavels yre tabriks-
aktiebolnget, Stockholms superfosfat 
aktiebolag och A-iB. Svenska konst 
gödning»- och svavels yre fabrikerna ha 
Ingått till Jordbruksministern med an­
hållan om snara åtgärder for undan 
röjande av de hinder, som nu stå i vä­
gen för räf osta tim porten från Ame­
rika.

STOCKHOLM.

Drag nytta av detta liberala anbud idag!
PoUuninKandaln I Hom.to.rg. hsg«.

tUirättilg
initrtcknln* »tällee till betagen, forvid• mötet dea « Jaal n» U«en häktad, alda-
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